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Inteligencja zapisana w genach

Naukowcy od wielu lat starają się ustalić, które fragmenty DNA są odpowiedzialne za iloraz
inteligencji. Dotychczasowe badania zaowocowały listą genetycznych kandydatów, ktorych
ponownym przebadaniem zajęli się ostatnio pracownicy Uniwersytetu Harvarda
(Massachusetts, USA).
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Naukowcy odkryli, że tylko jeden spośród kilkunastu zaproponowanych wariantów genetycznych był
powiązany z inteligencją. Efekt jego działania pozostawał jednak bardzo nieznaczny ponieważ
inteligencja nie ma swoich genetycznych korzeni. Najprawdopodobniej jest ona efektem
współdziałania tysięcy różnych sekwencji a ich zbadanie może być zatem o wiele trudniejsze niż
wcześniej przypuszczano.
Należy również podkreślić, że naukowcy nie mają zamiaru krytykować wcześniejszych osiągnięć
swoich kolegów. Za główną przyczynę ich błędów uważają brak odpowiednich technologii i wysoki
koszt analiz, utrudniający pozyskiwanie wystarczającej ilości danych. Zaledwie od 10 - 15 lat
dostępne są techniki pozwalające przeprowadzać u ludzi badania polegające na wybieraniu danego
wariantu genetycznego i sprawdzaniu, czy występuje on u osób które osiągają wysokie wyniki
w testach na inteligencję.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/12989.html
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.

 
22-06-2026

Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
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świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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